
159

      
VERGİ MEVZUATINDA GÜNCEL GELİŞMELER

sayı: 277 • ekim 2022

VERGİ MEVZUATINDA
GÜNCEL GELİŞMELER

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
Gelir Vergisi Kanununun Geçici 67 nci
Maddesinde Yer Alan Tevkifat Oranlarına
İlişkin Kararda Değişiklik Yapılması
Hakkında Karar
15/09/2022 tarih ve 31954 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 6036 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun ge-
çici 67 nci maddesinde yer alan tevkifat oranları-
na ilişkin 22/7/2006 tarihli ve 2006/10731 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararda değişiklik 
yapılması hakkındaki ekli Kararın yürürlüğe ko-
nulmasına karar verilmiştir. Değişikliğe ilişkin 
maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 22/7/2006 tarihli ve 2006/10731 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararının eki Kararın 1 inci mad-
desinin birinci fıkrasının;

a) (a) bendinin (1) numaralı alt bendinde yer 
alan “Hazine ve Maliye Bakanlığınca ihraç edilen 
altına dayalı devlet iç borçlanma senetleri” ibare-
sinden sonra gelmek üzere “, Darphane sertifi-
kaları” ibaresi,

TEBLİĞLER
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği
(Sıra No: 529)’nde Değişiklik Yapılmasına
Dair Tebliğ
23/09/2022 tarih ve 31962 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 541 Sıra No.lu Vergi Usul Ka-
nunu Genel Tebliği ile 529 Sıra No.lu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliğinde değişiklik yapılmıştır. 
Yapılan değişikliklere ve açıklamalara aşağıda 
yer verilmiştir.

13/7/2021 tarihli ve 31540 sayılı Resmî Gaze-
te’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
(Sıra No: 529)’nin 3 üncü maddesinde yer alan “(4)” 
ibaresi “(9)” şeklinde değiştirilmiştir.(Madde 1)

01.10.2022 tarihinde yürürlüğe girecek olan 
maddede yapılan değişiklik ile gerçek faydalanıcı 
bildirimine ilişkin yükümlülüklerini yerine getir-
meyen veya eksik yerine getirenlere, Vergi Usul 
Kanunu Mükerrer 355 nci maddesi birinci fıkrası-
nın (1) numaralı bendinde yer alan özel usulsüz-
lük cezasının 3 katı uygulanacağı hüküm altına 
alınmıştır.

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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nerek, bu araçtan elde edilen kazanca %0 stopaj 
uygulanacağı, diğer taraftan yapılan ekleme ile 
de Gelir Vergisi Kanunu’nun Geçici 67. madde-
sinin 11 numaralı fıkrası uyarınca, mükellefler 
tarafından verilecek ihtiyari beyannamede beyan 
edilen darphane sertifikalarından elde edilecek 
kazançlara da %0 oranında stopaj uygulanması 
hüküm altına alınmıştır.

b) (ç) bendinde yer alan “Hazine ve Maliye 
Bakanlığınca ihraç edilen altına dayalı devlet iç 
borçlanma senetleri” ibaresinden sonra gelmek 
üzere “, Darphane sertifikaları” ibaresi,

eklenmiştir. (Madde 1)
Maddelerde yapılan değişiklikle tevkifat oran-

larını belirleyen Gelir Vergisi Kanununun geçici 
67 nci maddesine darphane sertifikaları da ekle-
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yüksektir. Avusturyalı şirketlerin BAE’de yakla-
şık 150 yerleşik şubesi var; 300 kadar şirket da-
ha acenteler aracılığıyla faaliyet gösteriyor.

Belçika: Hollanda ile çifte vergi anlaşması
artık MLI’ye (Çok Taraflı Vergi Anlaşması)
tabi
Detaylı Bilgi İçin:  https://www.kisa.link/

ATQ5
25 Kasım 2021’de Belçika ve Hollanda vergi 

makamları, Belçika-Hollanda çifte vergilendirme 
anlaşmasını Çok Taraflı Vergi Anlaşması kapsa-
mına alınan bir vergi anlaşması olarak kamuoyu-
na duyurdu.

Belçika-Hollanda anlaşmasının daha önce 
bildirilmemesinin nedeni, Belçika ve Hollanda 
arasında bekleyen anlaşma müzakereleriydi. 
Ancak, bu müzakere sürecinde belirli bir gecik-
menin ardından, her iki ülke de vergi anlaşma-
sıyla ilgili Matrah Aşındırma ve Kar Kaydırma 
(BEPS) önlemlerini Belçika-Hollanda çifte vergi 
anlaşmasına dahil etmeye karar verdi. Ancak, 
diğer anlaşma hükümlerine ilişkin müzakereler 
devam edecek.

Her iki ülke de MLI’nin yürürlüğe girmesi 
adına anlaşma bildirimini dokuz aydan daha kısa 

2023 itibariyle Avusturya ile BAE
arasındaki gelir vergisi anlaşmasında
önemli değişiklikler yapılacak
 Detaylı Bilgi İçin:  https://www.kisa.link/

PUQ5
2021’in sonunda, Avusturya Ulusal Konseyi, 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ile gelir vergisi 
anlaşmasını değiştirmek için bir protokol kabul 
etti. Onay belgelerinin değiş tokuşundan sonra, 
değişiklikler 31 Aralık 2022’den sonraki vergi yıl-
ları için geçerli olacaktır.

Değişikliklerin amacı OECD matrah aşındırma 
ve kar kaydırma standartlarının (BEPS standart-
ları) uygulanmasıydı. Buna ek olarak, Avusturya 
Rechnungshof’un temettü dağıtımlarından sonra 
stopaj vergisi iadelerine ilişkin raporuna atıfta 
bulunulmuş ve temettü vergilendirmesine ilişkin 
maddede değişiklik yapılmıştır. Tam anlamıyla 
bir çifte vergilendirme anlaşması olacak şeklin-
de bir revizyon yapılmadı, yalnızca bir değişiklik 
protokolü şeklinde kısmi bir revizyon yapıldı.

BAE’nin Avusturya için ekonomik bir ortak 
olarak önemi, ekonomik verilerin analizinde 
görülebilir: BAE Avusturya’nın en önemli ticaret 
ortakları arasında yer almazken, Avusturya’dan 
yapılan ihracat önemli ve ithalattan beş kat daha 

ULUSLARARASI
VERGİ HABERLERİ 

HAZIRLAYAN

Hasan KİRAZ
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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oluşturan altı ülkenin (Suudi Arabistan Krallığı, 
Bahreyn Krallığı, Kuveyt Devleti, Umman Sul-
tanlığı, Katar Devleti ve Birleşik Arap Emirlikle-
ri) vergi rejimleri (daha çok KİK olarak bilinir) şu 
aralar hızla gelişiyor ve değişiyor. Paketin lideri 
ve bölgedeki en büyük ekonomi olan Suudi Ara-
bistan, son beş yıl içinde tüketim vergisi, katma 
değer vergisi, transfer fiyatlandırması (TP) ve 
elektronik faturalandırma getirerek vergi devri-
mine öncülük etti.

Uluslararası düzenleyiciler genellikle büyük 
çok uluslu şirketlerin (MNE’LER) küresel karları 
üzerindeki etkin vergi oranını, bazı karları (veya 
tümünü) en az ekonomik faaliyet veya madde sa-
hibi oldukları bölgelere kaydırarak düşürebildik-
lerini öne sürmektedir – GCC böyle bir bölgedir. 
Suudi Arabistan, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma 
Örgütü’nün (OECD) kapsayıcı çerçevesi aracılığıy-
la kararlaştırılan asgari standartları uygulayarak 
uluslararası vergi şeffaflığını teşvik etmeye ka-
rarlı 140’tan fazla ülkeden biridir.

Suudi Arabistan 2018 yılında transfer fiyat-
landırması düzenlemelerini uygulamaya koydu. 
MNE’lerin artık bağlı taraflarla iş yapmayı haklı 
çıkarmak için ekonomik faaliyetleri analiz etmesi 
ve karşılaştırması bekleniyor. Geçtiğimiz 18 ay 
boyunca, Suudi vergi dairesi tarafından yapılan 
transfer fiyatlandırması denetimlerinin sayısında 
gözle görülür bir artış oldu.

bir süre uygulamada uzlaştı. Bu süre başlangıç 
olarak bir ay altı gün olarak belirlendi. Bir ay altı 
günlük kısaltılmış sürenin uygulanmasına 1 Ocak 
2022›den itibaren başlanacak.

Bermuda Bütçe 2022’nin Bordro Vergi
Değişikliklerini Yasalaştırıyor
 Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/ay6z30
Bermuda, bölgenin son Bütçesinde açıklanan 

bordro vergi önlemlerini yürürlüğe koymak için 
2022 Bordro Vergi Değişikliği ve Onaylama Yasa-
sını masaya koydu.

Bütçe, Bermuda’nın BMD48.000’den az ka-
zananlar için bordro vergi yüklerini düşürmeye 
devam edeceğini duyurdu. Ayrıca, otel ve res-
toran endüstrileri için bordro vergi indirimleri, 
COVID-19 pandemisi sebebiyle altı ay uzatılacak.

Madde 5, 1995 Bordro Vergi Oranları Yasa-
sı’nın 3A(1) Bölümündeki standart oran bantları 
tablosunu, BMD48.000’e kadar yıllık ücret bandı 
üzerinden ödenecek bordro vergisini yüzde iki-
den yüzde 1.5’e düşürmek ve BMD48.001’den 
BMD96.000’e kadar olan yıllık ücret bandında 
ödenecek bordro vergisi yüzde 8,5 ila yüzde do-
kuz olacak şekilde değiştiriliyor.

Suudi Arabistan’da Transfer
Fiyatlandırması Evrimi
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/3yqn
Körfez Arap Devletleri İşbirliği Konseyi’ni 
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kiye’de elde ettikleri kazançları üzerinden vergi-
lendirileceği hükme bağlanmış olup Türkiye’de 
elde edilmiş kazancın varlığı ise Kurumlar Vergisi 
Kanununun 3 üncü ve Gelir Vergisi Kanununun 7 
ve 8 inci maddelerinde yer alan hükümlere göre 
belirlenmektedir.

Anılan Kanunun 3 üncü maddesine göre, 
Türkiye’de Vergi Usul Kanunu hükümlerine uy-
gun iş yeri olan veya daimi temsilci bulunduran 
yabancı kurumlar tarafından bu yerlerde veya bu 
temsilciler vasıtasıyla yapılan işlerden elde edi-
len kazançlar ticari kazanç olarak vergiye tabidir. 
Ancak, kanuni ve iş merkezi Türkiye’de bulun-
mayan kurumlarca Türkiye’de yalnızca mal temi-
nine yönelik bir iş yeri oluşturulması veya daimi 
temsilci bulundurulması ve bu yerlerde veya bu 
temsilciler vasıtasıyla temin edilen malların Türk 
iç pazarına sunulmayarak yabancı memleketlere 
gönderilmesi halinde, teknik olarak Türkiye’de 
elde edilmiş bir kazançtan söz edilememekte ve 
vergi doğmamaktadır.

Bu maddede geçen iş yeri kavramı Vergi Usul 
Kanununun 156 ncı maddesinde, daimi tem-
silci kavramı ise Gelir Vergisi Kanununun 8 inci 
maddesinde düzenlenmiştir. “İşyeri”, Vergi Usul 
Kanununda, ticari faaliyetin yapıldığı veya bu fa-

Özelge Özetleri 
Konu: Bölgesel yönetim merkezinin kurum-

lar vergisi muafiyeti ve burada çalışan kişilere 
uygulanan ücret istisnası hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 19.08.2022 - 
E-62030549-125[3-2021/233]-928981

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunda, Bölge-
sel Yönetim Merkezi olarak kurulan İrtibat Büro-
nuzun 07/11/2012 tarih 75289 sayılı yazılı izin ile 
kurulduğu, faaliyet süresinin 31/10/2025 tarihi-
ne kadar uzatıldığı, 7103 sayılı kanun ile bölgesel 
yönetim merkezlerinin kurumlar vergisi muafi-
yetlerinin 01/01/2022 tarihinde sona ermesi se-
bebiyle irtibat büronuza kurumlar vergisi mükel-
lefiyeti tesis ettirilip ettirilemeyeceği ve büronuz-
da çalışan kişilere ödenen ücretlerde istisnanın 
uygulanıp uygulanamayacağı hususlarında bilgi 
talep edildiği anlaşılmakta olup konu hakkında 
Başkanlığımız görüşleri aşağıda açıklanmıştır.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 3 
üncü maddesinin ikinci fıkrasında, Kanunun 1 
inci maddesinde sayılı kurumlardan kanunî ve iş 
merkezlerinin her ikisi de Türkiye’de bulunma-
yanların, dar mükellefiyet esasında, sadece Tür-

ÖZELGE VE 
YARGI KARARI ÖZETLERİ
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7103 sayılı Kanunun 93 üncü maddesinin birin-
ci fıkrasının (f) bendinde, 5520 sayılı Kanunun 4 
üncü maddesinin birinci fıkrasının (ö) bendinin 
yürürlükten kaldırılmasına ilişkin 74 üncü madde 
hükmünün 1/1/2019 tarihinde (1/1/2019 tarihi 
itibarıyla kurulu bölgesel yönetim merkezleri için 
1/1/2022 tarihinden itibaren uygulanmak üzere) 
yürürlüğe gireceği belirtilmiştir.

Dolayısıyla, 1/1/2019 tarihi itibarıyla kurulu 
bölgesel yönetim merkezleri, Kanunun 4 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (ö) bendinde düzen-
lenen muafiyet hükmünden, Tebliğde belirtilen 
şartlar dahilinde, 1/1/2022 tarihine kadar fayda-
lanabilecektir.

...”açıklamalarına yer verilmiştir.
İrtibat büroları, 4875 sayılı Doğrudan Yaban-

cı Yatırımlar Kanunu ve bu Kanuna dayanılarak 
çıkarılan Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanunu 
Uygulama Yönetmeliğinde yer alan düzenleme-
lere göre kurulmakta ve faaliyet göstermektedir. 
Mevcut yasal düzenlemelere göre irtibat bürola-
rı, Türkiye›de ticari faaliyette bulunamamakta; 
ticari faaliyetler dışında, haberleşme, ağırlama, 
irtibat, araştırma ve bilgi toplama gibi amaçlarla 
yurt dışında yerleşik kurumlar tarafından kurul-
maktadır. Kâr elde edip transfer edememekte 
ve bütün masraflarını yurt dışından getirecekleri 
dövizlerle karşılamak zorunda bulunmaktadırlar.

Diğer taraftan, bölgesel yönetim merkezleri 
4875 sayılı Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanunu  
kapsamında çıkarılan Doğrudan Yabancı Yatırım-
lar Kanunu Uygulama Yönetmeliğinin “İrtibat Bü-
rolarının İşleyişi Hakkında Hükümler” başlıklı  8 
inci maddesinde düzenlenmiş olup, söz konusu 
düzenlemeye göre bölgesel yönetim merkezle-
ri, yabancı şirketin, diğer ülkelerdeki birimlerine 
yönelik olarak; yatırım ve yönetim stratejilerinin 
oluşturulması, planlama, tanıtım, satış, satış 
sonrası hizmetler, marka yönetimi, finansal yö-
netim, teknik destek, AR-GE, dış tedarik, yeni 
geliştirilen ürünlerin test edilmesi, laboratu-
var hizmetleri, araştırma ve analiz, çalışanların 

aliyette kullanılan yer; “Daimi Temsilci” ise Gelir 
Vergisi Kanununda, ticari muameleler ifasına 
yetkili kimse olarak tanımlanmıştır.

Ayrıca Kurumlar Vergisi Kanununun “Mua-
fiyetler” başlıklı 4 üncü maddesinin 7103 Sayılı 
Kanunun 74 üncü maddesiyle 1/1/2019 tarihi 
itibarıyla yürürlükten kaldırılan (ö) bendinde “ 
Tüm giderlerinin kanuni ve iş merkezi Türkiye’de 
bulunmayan kurumlar tarafından karşılanma-
sı ve söz konusu giderlerin Türkiye’de tam veya 
dar mükellefiyete tabi herhangi bir kurumun 
hesaplarına intikal ettirilmemesi veya kârından 
ayrılmaması kaydıyla, Ekonomi Bakanlığından 
alınan izne istinaden kurulan bölgesel yönetim 
merkezleri (Türkiye’de tam veya dar mükellefiye-
te tabi herhangi bir kurumun, bölgesel yönetim 
merkezinin yönetimi altında bulunması muafiyet 
hükmünün uygulamasına engel teşkil etmez.).”-
hükümlerine yer verilmiştir.

Konuya ilişkin olarak 1 seri no.lu Kurumlar 
Vergisi Genel Tebliğinin “4.17. Bölgesel yönetim 
merkezleri” başlıklı bölümünde; 15/7/2016 tarih-
li ve 6728 sayılı Yatırım Ortamının İyileştirilmesi 
Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması-
na Dair Kanunla Kurumlar Vergisi Kanununun 
4 üncü maddesinin birinci fıkrasına eklenen (ö) 
bendi ile bölgesel yönetim merkezlerinin belirli 
şartlarla kurumlar vergisinden muaf tutulduğu 
belirtilmiştir.

Aynı Tebliğin; “4.17.2. Muafiyetten yararlana-
caklar” başlıklı bölümünde de;

“Bu muafiyetten, Ekonomi Bakanlığına baş-
vurarak gerekli izni almak suretiyle hizmet veren 
ve diğer şartları da sağlayan bölgesel yönetim 
merkezlerinin yararlanması mümkündür.

....
Öte yandan, 5520 sayılı Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (ö) bendi hükmü, 
21/03/2018 tarihli ve 7103 sayılı Vergi Kanunları 
ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararna-
melerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 
74 üncü maddesiyle yürürlükten kaldırılmıştır. 
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Konuya ilişkin 02/10/2016 tarihli 29845 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan 293 seri no.lu Gelir 
Vergisi Genel Tebliğinin “Ücret istisnalarına ilişkin 
düzenlemeler” başlıklı 3. bölümünde; “Madde 11-...

b) Bölgesel yönetim merkezlerine istisna 
hükmünün uygulanabilmesi için aşağıdaki şart-
ların mevcut olması gerekmektedir:

1) İşveren sıfatıyla ücret ödemesinde bulunan 
kurumların, Türkiye’de kanuni ve iş merkezinin 
bulunmaması (Türkiye’de kanuni ve iş merkezi 
bulunmayan kurumların ise tam mükellef ol-
dukları Devlette hangi statüyü taşıdıkları, tüzel 
kişiliklerinin bulunup bulunmadığı herhangi bir 
iktisadi işletmelerinin varlığı ya da yokluğu önem 
taşımayacaktır.)

2) Dar mükellef kurumda çalışan kişinin hiz-
met erbabı (ücretli) ve yapılan ödemenin ücret 
olması.

3) Dar mükellef kurumun ücret ödemesi 
yaptığı hizmet erbabının Ekonomi Bakanlığından 
alınan izne istinaden kurulan bölgesel yönetim 
merkezlerinde faaliyet izni kapsamında istihdam 
edilmesi.

4) Dar mükellef kurumun Türkiye’deki perso-
neline yapılacak ödemenin bu kurumun yurt dışı 
kazançlarından karşılanması.

5) Ücretlerin döviz olarak ödenmesi.
...” açıklamalarına yer verilmiştir.
Bu hüküm ve açıklamalara göre, Gelir Vergisi 

Kanunu’nun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(14/b) bendine göre, kanuni ve iş merkezi Türki-
ye’de bulunmayan dar mükellefiyete tabi işveren-
lerin, Ekonomi Bakanlığından alınan izne istinaden 
kurulan bölgesel yönetim merkezlerinde münha-
sıran merkezin faaliyet izni kapsamında istihdam 
ettikleri hizmet erbabına Türkiye dışında elde ettiği 
kazançları üzerinden döviz olarak ödediği ücretler 
gelir vergisinden istisna edilmiştir.

Bu itibarla, Ekonomi Bakanlığından alınan 
izne istinaden bölgesel yönetim merkezi olarak 
kurulan irtibat büronuzda istihdam edilen hizmet 
erbabına yapılacak ücret ödemelerinin, 293 seri 

eğitimi gibi faaliyetlere ilişkin koordinasyon ve 
yönetim hizmeti sağlanması alanlarında hizmet 
vermek amacıyla kurulabilmektedir.

Bu hüküm ve açıklamalar çerçevesinde; Eko-
nomi Bakanlığından alınan izne istinaden böl-
gesel yönetim merkezi olarak kurulan irtibat 
büronuzun 4875 sayılı Doğrudan Yabancı Yatırım-
lar Kanunu ve bu Kanuna dayanılarak çıkarılan 
Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanunu Uygulama 
Yönetmeliği’nde yer alan düzenlemelere göre 
bölgesel yönetim merkezi olarak faaliyette bu-
lunması, ticari ve diğer gelir getirici faaliyetler ile 
izin konusu dışında bir faaliyette bulunmaması 
halinde kurumlar vergisi mükellefiyet tesisine 
gerek bulunmamaktadır. Bu şartların sağlanma-
ması halinde ise, Kurumlar Vergisi Kanununun 4 
üncü maddesinin (ö) bendinde yer alan Bölgesel 
Yönetim Merkezlerine ilişkin muafiyet 1/1/2019 
tarihi itibarıyla kurulu bölgesel yönetim merkez-
leri için 1/1/2022 tarihinden itibaren uygulanmak 
üzere kaldırılmış olduğundan, irtibat büronuzun 
01/01/2022 tarihinden itibaren kurumlar vergisi 
mükellefi olması gerekeceği tabiidir.

Diğer taraftan, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanu-
nunun 23 üncü maddesinde, “Aşağıda yazılı üc-
retler Gelir Vergisi’nden istisna edilmiştir:

...
(6728 sayılı kanunun 12 inci maddesiyle de-

ğişen bent; Yürürlük 01.09.2016)14. a) Kanuni 
ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayan dar mükel-
lefiyete tabi işverenlerin yanında çalışan hizmet 
erbabına, işverenin Türkiye dışında elde ettiği ka-
zançları üzerinden döviz olarak ödediği ücretler;

b) Kanuni ve iş merkezi Türkiye’de bulunma-
yan dar mükellefiyete tabi işverenlerin, Ekonomi 
Bakanlığından alınan izne istinaden kurulan böl-
gesel yönetim merkezlerinde münhasıran mer-
kezin faaliyet izni kapsamında istihdam ettikleri 
hizmet erbabına Türkiye dışında elde ettiği ka-
zançları üzerinden döviz olarak ödediği ücretler;

...” hükmü yer almıştır.
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sında, “Yönetici şirketlerin bu Kanun uygulaması 
kapsamında elde ettikleri kazançlar ile Bölgede 
faaliyet gösteren gelir ve kurumlar vergisi mü-
kelleflerinin, münhasıran bu Bölgedeki yazılım, 
tasarım ve AR-GE faaliyetlerinden elde ettikle-
ri kazançları 31/12/2028 tarihine kadar gelir ve 
kurumlar vergisinden müstesnadır.” hükmü yer 
almaktadır.

Diğer taraftan, 1 seri no.lu Kurumlar Vergi-
si Genel Tebliğinin “5.12.2. Teknoloji Geliştirme 
Bölgeleri Kanununda yer alan istisna” başlıklı 
bölümünde söz konusu istisna uygulaması ile il-
gili olarak ayrıntılı açıklamalara yer verilmiş olup, 
Tebliğin “5.12.2.2. Yazılım, tasarım ve Ar-Ge fa-
aliyetlerinden elde edilen kazançlarda kurumlar 
vergisi istisnasının kapsamı” başlıklı bölümünde, 
Bölgede faaliyette bulunan mükelleflerin bölge 
dışında gerçekleştirdikleri faaliyetlerinden elde 
ettiği kazançlar, yazılım, tasarım ve Ar-Ge faa-
liyetlerinden elde edilmiş olsa dahi istisnadan 
yararlanamaz.

Öte yandan, teknoloji geliştirme bölgelerinde 
yazılım ve Ar-Ge faaliyetinde bulunan şirketlerin, 
bu faaliyetler sonucu buldukları ürünleri kendi-
lerinin seri üretime tabi tutarak pazarlamaları 
halinde, bu ürünlerin pazarlanmasından elde 
edilen kazançların lisans, patent gibi gayrimaddi 
haklara isabet eden kısmı, transfer fiyatlandır-
ması esaslarına göre ayrıştırılmak suretiyle istis-
nadan yararlanabilecektir. Ancak, lisans, patent 
gibi gayrimaddi haklara bağlanmamış olmakla 
birlikte uyarlama, yerleştirme, geliştirme, reviz-
yon, ek yazılım gibi faaliyetlerden elde edilen ka-
zançların istisna kapsamında değerlendirileceği 
tabiidir. Ayrıca, teknoloji geliştirme bölgelerinde 
tasarım faaliyetleri sonucu buldukları ürünleri 
kendileri seri üretime tabi tutarak pazarlayan 
mükellefler, bu ürünlerin pazarlanmasından elde 
edilen kazançlarının tasarıma isabet eden kısmı-
nı, transfer fiyatlandırması esaslarına göre ayrış-
tırmak suretiyle istisnadan yararlanabilecektir. 
Üretim ve pazarlama organizasyonu nedeniyle 

no.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği’nin “Ücret istis-
nalarına ilişkin düzenlemeler” başlıklı 3. bölü-
münde yer alan ve yukarıda da sayılan şartların 
bir arada sağlanması kaydıyla, gelir vergisinden 
istisna edilmesi mümkün bulunmaktadır.

Diğer taraftan, istisnanın uygulanabilmesi 
için söz konusu ücretin irtibat büronuzda çalışan 
personele, döviz olarak veya yurt dışından gelen 
paraların yetkili bankalarda bozdurulmak sure-
tiyle Türk parası olarak ödenmesi ve döviz boz-
durulması ile ilgili belgelerin ücret bordrolarına 
eklenmesi gerekmektedir.”

Konu: Teknoloji geliştirme bölgesinden ay-
rılan şirketin proje satışının vergilendirilmesi hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 05.07.2022 - 
62030549-125[5-2019/658]-762442

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda;
- …Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölge-

sinde 01.06.2016 tarihinde harita veri üzerine 
konum bazlı analiz ve görselleştirilme platfor-
munun geliştirilmesi projesi ile ilgili Ar-Ge çalış-
masına başlandığı,

- 31.12.2017 tarihinde projenin tamamlana-
rak Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından 20.11.2018 
tarihli proje bitirme belgesi alındığı,

- Projenin tamamlanması üzerine şirketinizin 
Teknoloji Geliştirme Bölgesinden ayrıldığı, tek-
nokentte projeden kazanç sağlanmadığı ve pro-
jenin satışının 2019/Aralık döneminde yapıldığı

belirtilmiş olup, bahsi geçen satış nedeniyle 
katma değer vergisi istisnası ile Teknoloji Geliş-
tirme Bölgeleri Kanununda yer alan kurumlar 
vergisi istisnasından yararlanılıp yararlanılama-
yacağı hususunda Başkanlığımız görüşü sorul-
muştur.

I. KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN
4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 

Kanununun geçici 2 nci maddesinin birinci fıkra-
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“Bu hükme göre, Teknoloji Geliştirme Bölge-
lerinde bulunan mükelleflerin 31/12/2023 tarihi-
ne kadar bu bölgede ürettikleri sistem yönetimi, 
veri yönetimi, iş uygulamaları, sektörel, internet, 
oyun, mobil ve askeri komuta kontrol uygula-
ma yazılımları şeklindeki teslim ve hizmetleri 
KDV’den istisnadır. Söz konusu bölgede üretilen 
yazılımın farklı kişilere satılması ya da satışın CD 
veya elektronik ortamda yapılması istisna uygu-
lanmasına engel değildir.

Üniversitelere bağlı Teknokentler de Tekno-
loji Geliştirme Bölgesi olarak değerlendirilir. Ka-
nunun geçici 20/1 inci maddesi kapsamında üre-
tilen söz konusu yazılımların fikri mülkiyet hak-
kının, bu bölgede faaliyette bulunan mükellefte 
kalmak suretiyle belirli zaman aralıklarıyla farklı 
kişilere satılması veya söz konusu yazılımların 
sanal ortamda paylaşımının sağlanması halinde 
de KDV istisnası uygulanır.

Ayrıca, yazılımların pazarlanması işinin bayi 
kanalıyla yapılması halinde, Teknokent bünye-
sinde geliştirilen sistem yönetimi, veri yönetimi, 
iş uygulamaları, sektörel, internet, oyun mobil 
ve askeri komuta kontrol uygulamalarına yö-
nelik genel anlamda yazılım programlarının ba-
yiye tesliminde KDV istisnası uygulanır. Bayiler 
tarafından satışında ise (bu satış işlemi istisna 
kapsamında değerlendirilmeyeceğinden) genel 
hükümler çerçevesinde KDV hesaplanır.

Ancak, Teknoloji Geliştirme Bölgesinde faali-
yette bulunan girişimciler tarafından münhasıran 
bu bölgelerde üretilen yazılımlar için yapılacak 
her türlü mal ve hizmet alımları, söz konusu 
yazılımın vergiden istisna olup olmadığına bakıl-
maksızın KDV’ye tabidir.

Güncelleme dışında bir yazılımla ilgili olarak 
verilen bakım, destek (otomasyon) hizmetle-
ri, teknoloji geliştirme bölgesinde üretilse dahi, 
network uygulamaları gibi yazılımlar, işlevlerini 
yerine getirmek için yazılım kullanan ürün, aygıt, 
eşya vb. donanımlar ile bu donanımlara ilişkin 
hizmetler, web sitesi aracılığıyla verilen reklam 

doğan kazancın diğer kısmı ise istisna kapsamın-
da değerlendirilmeyecektir.

“ açıklamalarına yer verilmiştir.
Bu hüküm ve açıklamalara göre, şirketinizin 

… Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesinde 
başlattığı proje ile ilgili, teknoparktan ayrıldıktan 
sonra vergisel teşviklerden yararlanılamayaca-
ğından; yazılım, tasarım ve Ar-Ge faaliyetlerin-
den elde edilmiş olsa dahi daha önce bölgede 
geliştirdiğiniz projeden, teknoparktan ayrıldıktan 
sonra elde edilecek kazançlarınızla ilgili olarak 
anılan istisnadan yararlanmanız mümkün bulun-
mamaktadır. Teknokentte geliştirilen ürüne iliş-
kin proje bitirme belgesi alınması da bu durumu 
değiştirmeyecektir.

II. KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN
KDV Kanununun;
- 1/1 inci maddesinde, ticari, sınai, zirai fa-

aliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde 
Türkiye’de yapılan teslim ve hizmetlerin KDV’ye 
tabi olduğu,

- Geçici 20/1 inci maddesinde, 4691 sayılı 
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununa göre 
teknoloji geliştirme bölgesinde ve ihtisas tek-
noloji geliştirme bölgesinde faaliyette bulunan 
girişimcilerin kazançlarının gelir veya kurumlar 
vergisinden istisna bulunduğu süre içinde mün-
hasıran bu bölgelerde ürettikleri ve sistem yö-
netimi, veri yönetimi, iş uygulamaları, sektörel, 
internet, oyun, mobil ve askeri komuta kontrol 
uygulama yazılımı şeklindeki teslim ve hizmet-
lerinin KDV’den istisna olduğu, bu kapsamda 
istisna edilen işlemler bakımından bu Kanunun 
30 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi 
hükmünün uygulanmayacağı

hüküm altına alınmıştır.
Konuya ilişkin KDV Genel Uygulama Tebliği-

nin “II/G-2. Teknoloji Geliştirme Bölgesinde ve 
İhtisas Teknoloji Geliştirme Bölgesinde Verilen 
Teslim ve Hizmetler” başlıklı bölümünde;
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intikal vergisine tabi olduğu; 5 inci maddesinde, 
verginin mükellefinin, veraset yoluyla veya ivaz-
sız bir tarzda mal iktisap eden şahıs olduğu; 10 
uncu maddesinin ikinci fıkrasının (c) bendinde, 
menkul malların rayiç bedelle değerleneceği; 11 
inci maddesinde ise veraset yoluyla intikallerde 
bu vergiye konu malların değerleme gününün, 
mirasın açıldığı gün olacağı hükme bağlanmıştır.

Bu hükümlere göre, malların veraset yoluy-
la veya her ne suretle olursa olsun ivazsız bir 
şekilde bir şahıstan diğer şahsa intikali veraset 
ve intikal vergisine tabi olup, verginin mükelle-
fi kendilerine belirtilen şekilde mal intikal eden 
şahıstır.

Diğer taraftan, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu-
nun mükerrer 266 ncı maddesinde, rayiç bede-
lin, bir iktisadi kıymetin değerleme günündeki 
normal alım satım değeri olduğu hüküm altına 
alınmıştır.

Bu itibarla, babanızın vefatı dolayısıyla ve-
receğiniz veraset ve intikal vergisi beyanname-
sinde intikale konu taşıtın rayiç bedelinin beyan 
edilmesi gerekmektedir.

Ayrıca, intikale konu taşıtın rayiç bedelinin 
tespitinde diğer unsurlarla birlikte taşıtın değer-
leme (ölüm tarihi) günü itibarıyla geçerli olan 
kasko sigortasına esas bedelinden yararlanma-
nız mümkün bulunmaktadır.

ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ YÖNÜNDEN
 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Kanu-

nunun (15/2-a) maddesinde, (II) sayılı listedeki 
kayıt ve tescile tabi mallardan, veraset yoluyla 
intikaller hariç ilk iktisabında istisna uygulanan-
ların istisnadan yararlananlar dışındakilerce ik-
tisabında, ilk iktisabındaki matrah esas alınarak 
adına kayıt ve tescil işlemi yapılandan, kayıt ve 
tescili tarihinde geçerli olan oran üzerinden, bu 
tarihte ÖTV alınacağı, ancak Kanunun (7/2) mad-
desi çerçevesinde istisnadan yararlananların bu 
istisnadan yararlanarak iktisap ettikleri kayıt ve 
tescile tabi malları 5 yıldan fazla kullanarak elden 

hizmetleri ve ar-ge çalışmaları kapsamında yer 
alan teslim ve hizmetler istisna kapsamında de-
ğerlendirilmez.” açıklamalarına yer verilmiştir.

Buna göre, KDV Kanununun geçici 20/1 inci 
maddesi kapsamında yapılan teslim ve hizmetler 
4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanu-
nuna göre teknoloji geliştirme bölgesinde faali-
yette bulunulduğu ve kazançların gelir ve kurum-
lar vergisinden istisna tutulduğu süre içerisinde 
KDV den istisna olup, söz konusu projenin tek-
noloji geliştirme bölgesinden ayrıldıktan sonra 
satışının KDV’den istisna tutulması mümkün bu-
lunmamaktadır.”

Konu: Veraset yolu ile intikal eden aracın na-
sıl beyan edileceği ve hangi şartlarda ÖTV istis-
nasından faydalanıp faydalanamayacağı hk.

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 04.01.2022 - 
E-90792880-160[2021/10]-3722

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda; baba-
nızın ../../2017 tarihinde vefat ettiği, ÖTV Kanu-
nunun 7/2 maddesi uyarınca ÖTV muafiyetinden 
yararlanılarak edinilen araç ve taşınmazların mi-
rasçısı olduğunuz belirtilerek, veraset ve intikal 
vergisi beyannamesinde aracın maliyet bedeli 
olan ÖTV’siz tutarının mı, yoksa kasko bedelinin 
mi beyan edileceği ile diğer mirasçıların feragat-
te bulunarak aracı ÖTV’siz olarak mirasçılardan 
birinin üzerine tescil ettirebilmesi için yapılacak 
işlemler hakkında Başkanlığımız görüşü talep 
edilmektedir.

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ
YÖNÜNDEN
7338 sayılı Veraset ve İntikal Vergisi Kanu-

nunun 1 inci maddesinde, Türkiye Cumhuriyeti 
uyruğunda bulunan şahıslara ait mallar ile Tür-
kiye’de bulunan malların veraset yoluyla veya 
herhangi bir suretle olursa olsun ivazsız bir tarz-
da bir şahıstan diğer şahsa intikalinin veraset ve 
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Öte yandan, veraset ve intikal vergisi beyan-
namesiyle beyan edilen tapu veya tapular ile ban-
ka veya bankalardaki paralar, hisse senedi, tah-
vil, telefon, araba gibi menkul malların değerinin 
belgelerle tevsik edilmesinin gerektiği tabiidir.

Bu kapsamda, muristen mirasçılara intikal 
etmiş olan terekede söz konusu taşıtın yanı sıra 
başkaca mal ve/veya hakkın bulunması ve diğer 
mirasçıların taşıt üzerindeki mülkiyet hakların-
dan (miras paylarından) ivazsız olarak tek bir 
mirasçı lehine feragat etmeleri halinde, lehine 
miras haklarından feragat edilen mirasçının ta-
şıtı kendi adına tescil işleminde ÖTV aranmama-
sı için, taşıt dışında mirasçılara intikal eden mal 
ve/veya hakkın veraset ve intikal beyannamesi-
ne dâhil edilmiş olması ve bunların söz konusu 
beyannamede beyan edilen değerinin taşıtın 
değeri ile mütenasip olması şartlarının birlikte 
sağlanması gerekmektedir. Aksi takdirde, diğer 
mirasçıların vereceği feragatnameye istinaden 
taşıtı devralan mirasçı tarafından, taşıt üzerinde-
ki kendi mülkiyet hakkına (miras payına) karşılık 
gelen kısım hariç olmak üzere, Kanunun (15/2-a) 
maddesi çerçevesinde hesaplanan ÖTV’nin beyan 
edilip ödenmesi gerekmektedir.

Bu itibarla, babanızın vefatı hasebiyle miras-
çılara intikal eden terekede yer alan mal veya 
hakların değerinin söz konusu taşıtın değeri ile 
mütenasip olması halinde, diğer mirasçıların ta-
şıt üzerindeki mülkiyet haklarından (miras pay-
larından) noter nezdinde yapılmış feragatname 
ile feragat etmelerine bağlı olarak, taşıtın tek bir 
mirasçı adına tescil edilmesi aşamasında ÖTV 
Kanununun (15/2-a) maddesi kapsamında ÖTV 
aranması söz konusu olmayacaktır. Ancak bu-
nun için, söz konusu mal veya hakların babanızın 
vefatı üzerine verilen veraset ve intikal beyanna-
mesi ile beyana konu edilmesi gerektiği tabiidir.”

çıkarmaları durumunda bu hükmün uygulanma-
yacağı hüküm altına alınmış olup, söz konusu 
düzenlemenin uygulama usul ve esasları Özel 
Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel 
Tebliğinin (IV/G) bölümünde belirlenmiştir.

Mezkûr Genel Tebliğin (IV/G/2) bölümünde;
-Kanunun (15/2-a) maddesi gereğince, ilk 

iktisabında istisna uygulanan kayıt ve tescile ta-
bi taşıtların, veraset yoluyla intikallerinde ÖTV 
aranmayacağı, dolayısıyla, taşıtın veraset yoluyla 
intikaline bağlı olarak müştereken bütün miras-
çılar adına kayıt ve tescil edilmesi halinde, bu in-
tikal işlemi nedeniyle ÖTV uygulanmayacağı,

-Muristen mirasçılara intikal etmiş olan tere-
kede söz konusu taşıtın yanı sıra başkaca mal ve/
veya hakkın da bulunması halinde diğer mirasçı-
ların, lehine taşıt üzerindeki mülkiyet hakkından 
ivazsız olarak feragatini gösteren belgenin ibrazı 
şartıyla istisnadan yararlanılmış olan taşıtın lehi-
ne feragat edilen mirasçıya intikalinin, “veraset 
yoluyla intikal” olarak değerlendirileceği, bu-
nunla birlikte, söz konusu durumda terekede yer 
alan diğer mal ve/veya hakların değerinin taşıtın 
değeri ile mütenasip olması gerektiği, aksi tak-
dirde, diğer mirasçıların vereceği feragatnameye 
istinaden taşıtı devralan mirasçının taşıt üzerin-
deki kendi mülkiyet hakkına (miras payına) kar-
şılık gelen kısmı hariç olmak üzere bu işlemin 
“veraset yoluyla intikal” olarak değerlendirilme-
yeceği,

-Bu uygulamada, ÖTV’den müstesna olarak 
ilk iktisabı yapılan taşıt dışında herhangi bir mal 
ve/veya hakkın “birden fazla mal ve hak” kap-
samında değerlendirilebilmesi için söz konusu 
mal ve/veya hakkın veraset ve intikal vergisi be-
yannamesine dahil edilmiş olması gerektiği ve 
mezkûr beyannameye dahil edilmeyenlerin “bir-
den fazla mal ve/veya hak” kapsamında değer-
lendirilmeyeceği belirtilmiştir.
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Dava konusu İstemin özeti: Davacı tarafın-
dan, alacaklarının ödenmesi kaydıyla 30/09/2016 
tarihinde istifa etmesi sonucu işvereni tarafından 
ödenen brüt 224.789,95 TL üzerinden kesilen 
gelir (stopaj) vergisinin iadesi talebiyle yapılan 
düzeltme başvurusunun zımnen reddi üzerine 
yapılan şikayet başvurusunun zımnen reddine 
ilişkin işlemin iptali ile tahsil edilen verginin öde-
me tarihinden itibaren işleyecek yasal faizi (veya 
gecikme oranı) ile bildikte iadesine karar veril-
mesi istemiyle dava açılmıştır.

İstanbul 7. Vergi Mahkemesinin 21/11/2019 
tarih ve E:2019/1131, K:2019/2260 sayılı kararı:

Dava konusu işlemin, ihbar tazminatı, yıllık 
izin ücreti, sağlık sigortası, yönetim tazminatı 
ve hayat sigortası ücreti üzerinden kesilen gelir 
(stopaj) vergisinin iadesi isteminin reddine ilişkin 
kısmında hukuka aykırılık bulunmamaktadır.

Dava konusu işlemin, ek ödeme ve kıdem 
tazminatı üzerinden kesilen gelir (stopaj) vergi-
sinin iadesi isteminin reddine ilişkin kısmında ise 
hukuka uygunluk bulunmamaktadır.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 112. mad-
desinin 4. fıkrasında, fazla veya yersiz olarak tah-
sil edilen vergilerin, fazla veya yersiz tahsilatın 
mükelleften kaynaklanması halinde düzeltmeye 
dair müracaat tarihi, diğer hallerde verginin tah-
sili tarihinden düzeltme fişinin mükellefe tebliğ 
edildiği tarihe kadar geçen süre için aynı dönem-
de 6183 sayılı Kanun’a göre belirlenen tecil faizi 
oranında hesaplanan faiz ile birlikte, 120. madde 
hükümlerine göre mükellefe red ve iade edilece-
ği hüküm altına alınmıştır.

İdareyi, eylem ve işlemlerinden doğan zararı 
ödemekle yükümlü tutan Anayasa›nın 125. mad-
desinin son fıkrası, yargı kararı uyarınca öden-
mesi gereken bir miktar paranın, idarenin tasar-
rufunda kalan sürede ilgilisi tarafından tasarruf 
edilememesinden doğan zararın giderilmesini de 
kapsamaktadır. Uyuşmazlık konusu olayda, mü-

Yargı Kararı Özetleri*

 Konu: İstifa etmesi sonucu işvereni tarafın-
dan ödenen brüt üzerinden kesilen gelir (stopaj) 
vergisinin iadesi talebiyle yapılan düzeltme baş-
vurusunun zımnen reddi üzerine yapılan şikayet 
başvurusunun zımnen reddine ilişkin işlemin 
iptali ile tahsil edilen verginin ödeme tarihinden 
itibaren işleyecek yasal faizi (veya gecikme ora-
nı) ile bildikte iade edilip edilmeyeceği hakkında 
hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay Vergi Dava Da-
ireleri Kurulu

Kararı Tarihi: 10.03.2021 
Esas No: 2021/1   
Karar No: 2021/3 
“Bölge İdare Mahkemesi Kararları Arasındaki 

Aykırılığın Giderilmesi İstemi Hakkında Karar
I- Aykırılığın Giderilmesi
İsteminde Bulunan : İstanbul Bölge İdare 

Mahkemesi Başkanlar Kurulu
II- İstemin Özeti : İstanbul Bölge İdare Mah-

kemesi 2. Vergi Dava Dairesinin 15/10/2020 ta-
rih ve E:2020/2067, K:2020/1688 sayılı kararı ile 
İstanbul Bölge İdare Mahkemesi 3. Vergi Dava 
Dairesinin 10/09/2020 tarih ve E:2020/1277, 
K:2020/1136 sayılı kararı arasındaki aykırılığın, 
2576 sayılı Bölge İdare Mahkemeleri, idare Mah-
kemeleri ve Vergi Mahkemelerinin Kuruluşu ve 
Görevleri Hakkında Kanun’un 3/C maddesinin 4 
numaralı fıkrasının (c) bendi uyarınca giderilmesi, 
İstanbul Bölge İdare Mahkemesi Başkanının bu 
yöndeki talebini uygun gören İstanbul Bölge İda-
re Mahkemesi Başkanlar Kurulunun 17/11/2020 
tarih ve E:2020/163, K:2020/163 sayılı kararıyla 
istenmiştir.

III- Aykırılığın Giderilmesi İstemine Konu 
Bölge İdare Mahkemesi Kararları:

A-İstanbul Bölge İdare Mahkemesi 2. Vergi 
Dava Dairesinin E:2020/2067 sayılı dosyasına 
konu yargılama süreci:

 Yargı kararlarının özetleri www.corpus.com.tr adresinden alınmıştır.
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gelir vergisi için kesinti tarihinden itibaren 3095 
sayılı Kanuni Faiz ve Temerrüt Faizine İlişkin Ka-
nun’da öngörülen oranda hesaplanacak yasal fa-
izin davacıya ödenmesi gerekmektedir.

Vergi Dava Dairesi, bu gerekçeyle istinaf is-
temini kısmen kabul ederek mahkeme kararının 
faize ilişkin hüküm fıkrasını kaldırdıktan sonra 
iadesine hükmedilen verginin 3095 sayılı Kanun 
uyarınca hesaplanacak yasal faiziyle birlikte da-
vacıya iadesine karar vermiş; diğer kısımlar yö-
nünden ise istinaf istemini reddetmiştir.

B- İstanbul Bölge İdare Mahkemesi 3. Vergi 
Dava Dairesinin E:2020/1277 sayılı dosyasına ko-
nu yargılama süreci:

Dava konusu istemin özeti: Davacı tarafından, 
01/02/2012-01/11/2015 tarihleri ve 01/11/2016-
02/01/2017 tarihleri arasında çalıştığı iki ayrı 
şirket ile olan iş akitlerinin ikale sözleşmesiyle 
sona erdirilmesi üzerine işverenlerce kendisine 
ödenen tutarlar üzerinden kesilen 15.721,20 TL 
ve 7.555,01 TL gelir (stopaj) vergilerinin iadesi 
talebiyle yapılan düzeltme başvurusunun zımnen 
reddi üzerine yapılan şikayet başvurusunun red-
dine ilişkin işlemin iptali ile tahsil edilen verginin 
ödeme tarihinden itibaren işleyecek yasal faiziyle 
birlikte iadesine karar verilmesi istemiyle dava 
açılmıştır.

İstanbul 7. Vergi Mahkemesinin 17/07/2019 
tarih ve E:2019/355, K:2019/1454 sayılı kararı:

Uyuşmazlık konusu dönemde yürürlükte 
bulunan mevzuat hükümlerinin değerlendiril-
mesinden, davacıya yapılan ek ödemelerin ücret 
olarak nitelendirilemeyeceği ve bu durumun açık 
bir vergilendirme hatası olduğu sonucuna varıl-
mıştır.

Bu durumda, dava konusu işlemin, ek öde-
meler üzerinden kesilen gelir (stopaj) vergile-
rinin iadesi isteminin reddine ilişkin kısmında 
hukuka uygunluk, diğer ödemeler üzerinden 

kelleften kaynaklanan bir hatanın bulunmaması 
karşısında, haksız tahsil edilen verginin kesinti 
tarihinden itibaren 6183 sayılı Kanun›a göre be-
lirlenen tecil faizi oranında hesaplanan faiz ile 
birlikte davacıya iadesi gerekmektedir.

Mahkeme, bu gerekçeyle dava konusu iş-
lemin; ihbar tazminatı, yıllık izin ücreti, sağlık 
sigortası, yönetim tazminatı ve hayat sigortası 
ücreti üzerinden kesilen gelir (stopaj) vergisinin 
iadesi isteminin reddine ilişkin kısmı yönünden 
davayı reddetmiş; ek ödeme ve kıdem tazminatı 
üzerinden kesilen gelir (stopaj) vergisinin iadesi 
isteminin reddine ilişkin kısmını iptal etmiş ve bu 
ödemeler üzerinden kesilen gelir (stopaj) vergisi-
nin kesinti tarihinden itibaren 6183 sayılı Kanun’a 
göre belirlenen tecil faizi oranında hesaplanacak 
faiz ile birlikte davacıya iadesine karar vermiştir.

Davalının istinaf istemini inceleyen İstanbul 
Bölge İdare Mahkemesi 2. Vergi Dava Dairesinin 
15/10/2020 tarih ve E:2020/2067, K:2020/1688 
sayılı kararı:

Kararın, faize ilişkin hüküm fıkrası dışındaki 
davanın kabulüne ilişkin hüküm fıkralarının usul 
ve hukuka uygun olduğu ve istinaf başvurusun-
da ileri sürülen sebeplerin söz konusu hüküm 
fıkralarının kaldırılmasını gerektirecek nitelikte 
bulunmadığı sonucuna varılmıştır.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 112. mad-
desinin 6322 sayılı Kanunla değişik 4. fıkrası uya-
rınca, fazla veya yersiz tahsilatın davacıdan kay-
naklanmadığı da dikkate alındığında, davacıdan 
tahsil edilen verginin, tahsil tarihinden itibaren 
işleyecek ve 6183 sayılı Kanun’a göre belirlenen 
tecil faizi oranında hesaplanan faizi ile birlikte 
davacıya iadesi gerekmekle birlikte, faizin türü 
yönünden, dava dilekçesinde belirtilen yasal faiz 
istemiyle bağlı kalınarak karar verilmesi yargıla-
ma usulünün bir gereğidir. Bu sebeple, davacının 
talebi ile bağlı kalınarak iadesine hükmedilen 
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eklenen geçici 29. maddesi ve 3095 sayılı Kanuni 
Faiz ve Temerrüt Faizine İlişkin Kanun’un “Kanu-
ni Faiz” başlıklı 1. maddesinin birinci fıkrasında 
yer alan düzenlemelerin birlikte değerlendiril-
mesinden, Borçlar Kanunu ve Türk Ticaret Kanu-
nu’na göre faiz ödenmesi gereken hallerde 3095 
sayılı Kanun’a göre belirlenen yasal faiz oranının 
uygulanacağı; vergi kanunlarından kaynaklanan 
ve Vergi Usul Kanunu’nun anılan düzenlemeleri 
gereğince fazla veya yersiz olarak tahsil edilen 
vergilerin iadesinde ise 6183 sayılı Kanun’a göre 
belirlenen tecil faizi oranının uygulanacağı anla-
şılmaktadır.

Buna göre, fazla veya yersiz olarak tahsil edi-
len vergilerin iadesine ilişkin olan uyuşmazlık-
larda, dava dilekçesindeki “yasal faiz” talebinden 
6183 sayılı Kanun’a göre belirlenen tecil faizinin 
anlaşılması gerektiği sonucuna varılmıştır.

Başkanlar Kurulu, bu gerekçeyle aykırılığın 
İstanbul Bölge İdare Mahkemesi 3. Vergi Da-
va Dairesinin 10/09/2020 tarih ve E:2020/1277, 
K:2020/1136 sayılı kararı doğrultusunda gideril-
mesine oyçokluğuyla karar vermiştir.

V-İnceleme ve Gerekçe:
Maddi olay:
Bölge idare mahkemesi kararları arasındaki 

aykırılığın giderilmesi istemiyle ilgili kararlara 
konu uyuşmazlıklarda, davacılar tarafından, hak-
sız olarak tahsil edildiği iddia edilen gelir (sto-
paj) vergisinin iadesi istemiyle yapılan düzeltme 
ve şikayet başvurusunun reddine ilişkin işlemin 
iptali ile tahsil edilen verginin ödeme tarihinden 
itibaren İşleyecek yasal faiziyle birlikte iadesine 
karar verilmesi istemiyle dava açılmıştır. Dava 
dilekçelerinde, yasal faiz taleplerine ilişkin ola-
rak herhangi bir yasal dayanak gösterilmemiştir.

Bu davalara konu olaylarda, uyuşmazlık ko-
nusu vergiler, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 
112. maddesinin 6322 sayılı Kanun ile değişik 4. 
fıkrasının uygulanmasına ilişkin olarak kural ko-
yan Vergi Usul Kanunu’nun 6322 sayılı Kanunim 
16. maddesiyle eklenen geçici 29. maddesinin 

kesilen gelir (stopaj) vergisinin iadesi isteminin 
reddine ilişkin kısmında ise hukuka aykırılık bu-
lunmamaktadır.

İdareyi, eylem ve işlemlerinden doğan zararı 
ödemekle yükümlü tutan Anayasa›nın 125. mad-
desinin son fıkrası, yargı kararı uyarınca öden-
mesi gereken bir miktar paranın, idarenin tasar-
rufunda kalan sürede ilgilisi tarafından tasarruf 
edilememesinden doğan zararın giderilmesini 
de kapsamaktadır. Uyuşmazlık konusu olayda, 
mükelleften kaynaklanan bir hatanın bulunma-
ması karşısında, ek ödemeler üzerinden kesilen 
vergilerin, kesinti tarihinden itibaren 6183 sayılı 
Kanun›a göre belirlenen tecil faizi oranında he-
saplanan faiz ile birlikte davacıya iadesi gerek-
mektedir.

Mahkeme, bu gerekçeyle dava konusu işle-
min, ek ödemeler üzerinden kesilen gelir (sto-
paj) vergilerinin iadesi isteminin reddine ilişkin 
kısmını iptal etmiş ve bu ödemeler üzerinden ke-
silen gelir (stopaj) vergilerinin kesinti tarihinden 
itibaren 6183 sayılı Kanun’a göre belirlenen tecil 
faizi oranında hesaplanacak faiz ile birlikte dava-
cıya iadesine karar vermiş; dava konusu işlemin 
diğer ödemeler üzerinden kesilen gelir (stopaj) 
vergisinin iadesi isteminin reddine ilişkin kısmı 
yönünden ise davayı reddetmiştir.

Davalının istinaf istemini inceleyen İstanbul 
Bölge İdare Mahkemesi 3. Vergi Dava Dairesinin 
10/09/2020 tarih ve E:2020/1277, K:2020/1136 
sayılı kararı:

Vergi Dava Dairesi, istinaf istemine konu edi-
len kararın kaldırılmasını gerektiren bir nedenin 
bulunmadığı gerekçesiyle istinaf istemini reddet-
miştir.

IV- İstanbul Bölge İdare Mahkemesi Baş-
kanlar Kurulunun Görüşü:

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 112. mad-
desinin, 15/06/2012 tarihli Resmi Gazete’de ya-
yımlanarak yürürlüğe giren 6322 sayılı Kanun’un 
14. maddesiyle değişik 4. fıkrası ile Vergi Usul 
Kanunu’nun 6322 sayılı Kanun’un 16. maddesiyle 
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tarihi, diğer hallerde verginin tahsili tarihinden 
düzeltme fişinin mükellefe tebliğ edildiği tarihe 
kadar geçen süre için aynı dönemde 6183 sayılı 
Kanuna göre belirlenen tecil faizi oranında he-
saplanan faiz ile birlikte, 120’nci madde hüküm-
lerine göre mükellefe red ve iade edilir.”

3- 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun, 6322 
sayılı Kanun’un 16. maddesiyle eklenen ve 
15/06/2012 tarihinde yürürlüğe giren geçici 29. 
maddesi:

“Bu Kanunun 112’nci maddesinin (4) numara-
lı fıkrası, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 
sonra fazla veya yersiz olarak tahsil edilen vergi-
lerin iadesinde uygulanır.”

4- 3095 sayılı Kanuni Faiz ve Temerrüt Faizine 
İlişkin Kanun’un “Kanuni faiz” başlıklı 1. maddesi:

“Borçlar Kanunu ve Türk Ticaret Kanununa 
göre faiz ödenmesi gereken hallerde, miktarı 
sözleşme ile tespit edilmemişse bu ödeme yıllık 
yüzde oniki oranı üzerinden yapılır.

Cumhurbaşkanı, bu oranı aylık olarak belir-
lemeye, yüzde onuna kadar indirmeye veya bir 
katına kadar artırmaya yetkilidir.”

Hukuki Değerlendirme:
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 112. mad-

desinin, Anayasa Mahkemesinin 10/02/2011 ta-
rih ve E:2008/58, K:2011/37 sayılı kararıyla iptal 
edilen 4. fıkrası, 6322 sayılı Kanun’un 14. mad-
desiyle yeniden düzenlenmiştir. Bu düzenlemeye 
Vergi Usul Kanunu’na 6322 sayılı Kanun ile ekle-
nen geçici 29. maddeyle birlikte 15/06/2012 tari-
hinden sonra tahsil edilen ve yargı kararı uyarınca 
iadesi gereken vergilerin 6183 sayılı Kanun’a gö-
re belirlenen tecil faizi oranında hesaplanan faiz 
ile birlikte iade edilmesi mümkün hale gelmiştir.

Vergi Usul Kanunu’nun 112. maddesinin 4. 
fıkrasında 6322 sayılı Kanunla 15/06/2012 ta-
rihinde değişiklik yapılmadan önce yargı kararı 
uyarınca iadesi gereken vergiler için faiz uygu-
lanması gerektiği yolunda Vergi Usul Kanunu 
ve diğer vergi kanunlarında herhangi bir düzen-
lemenin bulunmaması nedeniyle 15/06/2012 

yürürlüğe girdiği 15/06/2012 tarihinden sonra 
vergi idarelerince tahsil edilmiştir.

Aykırılığın giderilmesi istemine konu olan 
husus, dava dilekçesinde, Vergi Usul Kanunu’na 
tabi olan ve 15/06/2012 tarihinden sonra tahsil 
edilip yargı kararı uyarınca iadesi gereken bir 
verginin herhangi bir kanuni dayanak gösteril-
meksizin yasal/kanuni faiziyle birlikte iadesine 
karar verilmesinin istenmesi durumunda, yasal/
kanuni faiz talebinden, 3095 sayılı Kanuni Faiz ve 
Temerrüt Faizine İlişkin Kanun’un “Kanuni Faiz” 
başlıklı 1. maddesinde düzenlenen faizin mi yok-
sa 213 sayılı Vergi Usu! Kanunu’nun 112. madde-
sinin 6322 sayılı Kanun ile değişik 4. fıkrasında 
belirtilen tecil faizinin mi anlaşılması gerektiğine 
ilişkindir.

İlgili Mevzuat:
1- 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 112. 

maddesinin, 4369 sayılı Kanun’un 2. maddesiyle 
eklenen ve Anayasa Mahkemesinin 10/02/2011 
tarih ve E:2008/58, K:2011/37 sayılı kararıyla ip-
tal edilen 4. fıkrası:

“4. Fazla veya yersiz olarak tahsil edilen veya 
vergi kanunları uyarınca iadesi gereken vergile-
rin, ilgili mevzuatı gereğince mükellef tarafın-
dan tamamlanması gereken bilgi ve belgelerin 
tamamlandığı tarihi takip eden üç ay içinde iade 
edilmemesi halinde, bu tutarlara üç aylık süre-
nin sonundan itibaren düzeltme fişinin mükellefe 
tebliğ edildiği tarihe kadar geçen süre için aynı 
dönemde 6183 sayılı Kanuna göre belirlenen te-
cil faizi oranında hesaplanan faiz, 120’nci madde 
hükümlerine göre red ve iadesi gereken vergi ile 
birlikte mükellefe ödenir.”

2- 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 112. 
maddesinin, 15/06/2012 tarih ve 28324 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak aynı tarihte yü-
rürlüğe giren 6322 sayılı Kanun’un 14. madde-
siyle değişik 4. fıkrası:

“4. Fazla veya yersiz olarak tahsil edilen ver-
giler, fazla veya yersiz tahsilatın mükelleften kay-
naklanması halinde düzeltmeye dair müracaat 
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Usul Kanunu’nun 112. maddesinin 6322 sayılı 
Kanunla değişik 4. fıkrasında belirtilen tecil faizi-
nin anlaşılması gerektiği yönünde giderilmesine, 
10.03.2021 tarihinde oyçokluğuyla kesin olarak 
karar verildi.

X-Karşı Oy:
İdare hukukunun yerleşik içtihatlarından biri 

olan «taleple bağlılık ilkesi» uyarınca, idari yar-
gı merciilerinde açılan davalarda mahkemelerin, 
davacının istemi ile sınırlı inceleme yapabileceği, 
istemi genişletecek veya daraltacak biçimde ka-
rar veremeyeceği açıktır.

Bölge idare mahkemesi kararları arasındaki 
aykırılığın giderilmesi istemiyle ilgili kararlara 
konu uyuşmazlıklarda, davacılar tarafından, hak-
sız olarak tahsil edildiği iddia edilen vergilerin ya-
sal faiziyle birlikte iadesine karar verilmesi isten-
mektedir. Dava dilekçelerinde talep edilen yasal 
faizin kanuni dayanağı gösterilmemekle birlikte 
bu talepten kanuni faize ilişkin özel düzenleme 
içeren 3095 sayılı Kanuni Faiz ve Temerrüt Fai-
zine İlişkin Kanun’un 1. maddesinde düzenlenen 
“kanuni faiz”in anlaşılması gerekmektedir.

Dava dilekçesinde yasal faiz talebinde bulu-
nulması durumunda yargı yerince taleple bağlı 
kalınmayarak 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 
112. maddesinin 4. fıkrasında belirtilen tecil fa-
izine hükmedilmesi hukuka aykırılık teşkil ede-
cektir.

Açıklanan hukuksal nedenler ve gerekçey-
le aykırılığın, dava dilekçesinde, 213 sayılı Vergi 
Usul Kanunu’na tabi olan ve 15/06/2012 tarihin-
den sonra tahsil edilip yargı kararı uyarınca iadesi 
gereken bir verginin herhangi bir yasal dayanak 
gösterilmeksizin yasal/kanuni faiziyle birlikte ia-
desine karar verilmesinin istenmesi durumunda, 
yasal/kanuni faiz talebinden, 3095 sayılı Kanuni 
Faiz ve Temerrüt Faizine İlişkin Kanun’un “Kanu-
ni faiz” başlıklı 1. maddesinde düzenlenen faizin 
anlaşılması gerektiği yönünde giderilmesi gerek-
tiği oyuyla Kurul kararına katılmıyoruz.”

tarihinden önce tahsil edilen vergilere ilişkin 
olarak dava dilekçesindeki yasal dayanağı gös-
terilmeyen yasal/kanuni faiz talebinden, genel 
kanun niteliğinde olan 3095 sayılı Kanuni Faiz ve 
Temerrüt Faizine İlişkin Kanun’un “Kanuni faiz” 
başlıklı 1. maddesinde düzenlenen kanuni faizin 
anlaşılması gerekmektedir.

Ancak, Vergi Usul Kanunu’nun 112. maddesi-
nin 4. fıkrasında 6322 sayılı Kanunla yapılan de-
ğişiklikle birlikte Vergi Usul Kanunu’na tabi olan 
ve yargı kararı uyarınca iadesi gereken vergilere 
uygulanacak faiz yasal dayanağa kavuşturul-
muştur. Böylece, iadesi gereken bu vergiler yö-
nünden yasal/kanuni faiz, Vergi Usul Kanunu’nun 
112. maddesinin 6322 sayılı Kanunla değişik 4. 
fıkrasında belirtilen tecil faizi haline gelmiştir. 
Bu nedenle 15/06/2012 tarihinden sonra tahsil 
edilen vergilere ilişkin olarak dava dilekçesin-
deki yasal dayanağı gösterilmeyen yasal/kanuni 
faiz talebinden bu konuda 3095 sayılı Kanun’un 
1. maddesine göre özel hüküm niteliğinde olan 
Vergi Usul Kanunu’nun 112. maddesinin 6322 
sayılı Kanunla değişik 4. fıkrasında belirtilen tecil 
faizinin anlaşılması gerekmektedir.

Bu durumda, dava dilekçesindeki yasal/ka-
nuni faiz talebi ile hangi kanunda düzenlenen 
faizin kastedildiği sorununun, özel hükmün ge-
nel hükme göre uygulama önceliğinin bulunması 
ilkesi dikkate alınarak çözülmesi nedeniyle ulaşı-
lan sonucun idare hukukunun yerleşik içtihatla-
rından biri olan “taleple bağlılık” ilkesine aykırılık 
teşkil ettiğinden söz edilemeyecektir.

VI-Sonuç:
Açıklanan hukuksal nedenler ve gerekçey-

le aykırılığın, dava dilekçesinde, 213 sayılı Vergi 
Usul Kanunu’na tabi olan ve 15/06/2012 tari-
hinden sonra tahsil edilip yargı kararı uyarınca 
iadesi gereken bir verginin herhangi bir yasal 
dayanak gösterilmeksizin yasal/kanuni faiziyle 
birlikte iadesine karar verilmesinin istenmesi 
durumunda, yasal/kanuni faiz talebinden, Vergi 
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nin usulüne uygun şekilde tebliğinin yapılmadığı 
ve ödeme emrinde yer alan amme alacaklarının 
şirket adına kesinleşmediği görüldüğünden söz 
konusu ödeme emrinde yer alan amme alacakla-
rının kanuni temsilci olan davacıdan tahsili ama-
cıyla davacı adına düzenlenen 2019/9 sayılı öde-
me emri içeriğinde yer alan 2019/31 takip dosya 
numaralı alacak açısından hukuka uyarlık bulun-
madığı, dava konusu 2019/9 sayılı ödeme emri 
içeriğinde yer alan 2019/32 takip dosya numaralı 
kısmı bakımından ise; vergi alacağının tahsili için 
asıl borçlu şirket adına 2013/214 ana takip dosya 
numaralı ödeme emrinin düzenlendiği ve posta 
yoluyla usulüne uygun olarak 03/05/2013 tari-
hinde tebliğ edildiği, anılan ödeme emrine karşı 
dava açılmadığından şirket adına yapılan takibin 
kesinleştirildiği, yapılan mal varlığı araştırma-
sında da söz konusu alacağın şirketin malvarlı-
ğından tahsil edilemeyeceği anlaşıldığından, za-
manaşımı süresi içerisinde zamanaşımını kesen 
haciz işlemlerinin tesis edildiği görülmekle, da-
vacı adına düzenlenen 2019/9 sayılı ödeme emri 
içeriğinde yer alan 2019/32 takip dosya numaralı 
alacak açısından hukuka aykırılık bulunmadığı 
gerekçesiyle davanın kısmen kabulüne, kısmen 
reddine karar verilmiş ve dava konusu edilen tu-
tarın 2577 sayılı Kanun’un 45. maddesinin 1. fık-
rasında belirtilen sınırın altında kalması sebebiy-
le istinaf yolu kapalı olmak üzere kesinleşmiştir. 
Danıştay Başsavcılığı tarafından hukuka aykırı 
olduğu ileri sürülerek 2577 sayılı İdari Yargılama 
Usulü Kanunu’nun 51. maddesi uyarınca kanun 
yararına bozulması İstenilmektedir.

Danıştay Başsavcısı Düşüncesi : Davacı adına 
Kalite Zirvesi Organizasyon Tasarım ve Yayıncılık 
Limited Şirketi’nin Ocak-Mart 2012 dönemine 
ilişkin gelir (stopaj) vergisi ve Şubat 2013 döne-
mine ilişkin katma değer vergisi borcunun tahsili 
amacıyla 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 10’un-
cu maddesi uyarınca düzenlenen ödeme emrine 
karşı açılan davada, ödeme emrinin katma değer 
vergisine isabet eden kısmını iptal eden, gelir 

Konu: Şirketin ödenmeyen vergi borçları-
nın tahsili amacıyla kanuni temsilci sıfatıyla dü-
zenlenen ödeme emrinden sorumlu olunmadığı 
gerekçesiyle ödeme emrinin iptali istemli açılan 
dava hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 15.06.2021 
Esas No: 2021/226 
Karar No: 2021/3207 
“ İstemin Özeti ; İstanbul 6. Vergi Mahke-

mesinin 30/12/2019 tarih ve E:2019/1283, 
K:2019/2413 sayılı kararının 2577 sayılı idari Yar-
gılama Usulü Kanunu›nun 51. maddesi uyarınca 
kanun yararına temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

Yargılama Süreci : Davacı adına, Kalite Zir-
vesi Organizasyon Tasarım ve Yayıncılık Limited 
Şirketi’nin ödenmeyen vergi borçlarının tahsili 
amacıyla kanuni temsilci sıfatıyla adına düzenle-
nen 11/06/2019 tarih ve 2019/9 dosya numaralı 
ödeme emrinin iptali istemiyle dava açılmıştır. 
İstanbul 6. Vergi Mahkemesinin 30/12/2019 ta-
rih ve E:2019/1283, K:2019/2413 sayılı kararıyla; 
dava konusu 2019/9 sayılı ödeme emri içeriğinde 
yer alan 2019/31 takip dosya numaralı kısmı ba-
kımından; vergi alacağının tahsili için asıl borçlu 
şirket adına 2013/1107 ana takip dosya numaralı 
ödeme emrine ilişkin tebliğ alındısının ibraz edil-
diği, söz konusu ödeme emrine ilişkin tebliğ alın-
dısı incelendiğinde asıl amme borçlusu şirketin iş 
yeri adresine tebliğ yapılmak istendiği, tebliğ ev-
rakı üzerine “Muhatap adresten ayrılmıştır.” şerhi 
düşülüp iade edilerek sonrasında ilanen tebliğ 
edildiği görülmekle birlikte, ödeme emrinin şir-
ket iş yeri adresinde tebliği esnasında tebliğ ev-
rakı üzerinde şirketin tanınmadığına ilişkin şerhin 
yalnızca tebliğle görevli memur tarafından imza 
edildiği, oysa 213 sayılı Kanunun 102. maddesi-
nin son fıkrasında yazılı kişilerin imzası bulunma-
dan sadece posta görevlisinin imzası ile yapılan 
tebliğin söz konusu madde hükmüne aykırı ol-
duğu, dolayısıyla 2013/1107 nolu ödeme emri-
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mine ilişkin gelir (stopaj) vergisi ve ferilerinden 
oluşan kamu alacağının yeni kanuni temsilci ta-
rafından verilen 19/04/2013 tarihli beyanname 
üzerinden tahakkuk ettirilen vergi ve ferilerinin 
ödenmemesinden kaynaklandığı anlaşıldığından, 
bu tarih itibarıyla beyanname verilmesi ve beyan 
üzerine tahakkuk ettirilen verginin ödenmesiyle 
ilgili yerine getirmesi gereken bir kanuni ödevi 
bulunmayan davacının, ödenmeyen kamu alaca-
ğından sorumlu tutulmasına olanak bulunmadı-
ğından, vergi mahkemesince değinilen döneme 
isabet eden kamu alacağı yönünden davanın 
reddi yolunda hüküm kurulması hukuka uygun 
görülmemiştir.

Açıklanan nedenlerle; İstanbul 6. Vergi 
Mahkemesinin 30/12/2019 gün E:2019/1283, 
K:2019/2413 sayılı kararının 2577 sayılı İdari Yar-
gılama Usulü Kanununun 51’inci maddesi uya-
rınca yürürlükteki hukuka aykırı sonucu ifade 
ettiğinden, kanun yararına bozulmasının uygun 
olacağı düşünülmektedir.

Danıştay Tetkik Hâkimi Düşüncesi :Kanun ya-
rarına temyiz isteminin kabulü gerektiği

düşünülmektedir.
TÜRK MİLLETİ ADINA
Karar veren Danıştay Dördüncü Dairesince, 

Tetkik Hakiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

İnceleme Ve Gerekçe :
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 10. mad-

desinde, tüzel kişilerle küçüklerin ve kısıtlıların, 
vakıflar ve cemaatler gibi tüzel kişiliği olmayan 
teşekküllerin mükellef veya vergi sorumlusu 
olmaları halinde bunlara düşen ödevlerin kanu-
ni temsilciler, tüzelkişiliği olmayan teşekkülleri 
idare edenler ve varsa bunların temsilcileri tara-
fından yerine getirileceği, bu kişilerin bu ödevle-
rini yerine getirmemeleri yüzünden mükelleflerin 
veya vergi sorumlularının varlığından tamamen 
veya kısmen alınamayan vergi ve buna bağlı ala-
cakların kanuni ödevlerini yerine getirmeyenlerin 

(stopaj) vergisine isabet eden kısmı yönünden 
davayı reddeden İstanbul 6. Vergi Mahkemesinin 
30/12/2019 gün ve E:2019/1283, K:2019/2413 
sayılı kararının redde ilişkin kısmının kanunun 
yararına bozulması istemiyle Danıştay Başsavcı-
lığını bilgilendiren dilekçe üzerine konu incelendi;

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 10’uncu 
maddesinde; tüzel kişilerin mükellef veya ver-
gi sorumlusu olmaları halinde bunlara düşen 
ödevlerin kanuni temsilcileri tarafından yerine 
getirileceği, kanuni temsilcilerin bu ödevleri ye-
rine getirmemeleri yüzünden mükelleflerin veya 
vergi sorumlularının varlığına tamamen veya kıs-
men alınamayan vergi ve buna bağlı alacakların 
kanuni ödevleri yerine getirmeyenlerin varlıkla-
rından alınacağı kurala bağlandığından, davacının 
Yasa hükmü uyarınca sorumluluğunun değerlen-
dirilebilmesi İçin kanuni temsilci olduğu dönem-
de şirketin hangi vergi ödevinin, ne suretle yerine 
getirilmediğinin tespiti zorunludur.

Vergi mahkemesince verilen ara kararı üzeri-
ne İkitelli Vergi Dairesi Müdürlüğünce gönderilen 
belgelerin incelenmesinden; dava konusu ödeme 
emri içeriği kamu alacağının 19/04/2013 tarihin-
de verilen beyanname üzerine tahakkuk ettirilen 
ve ödenmeyen gelir (stopaj) vergisi ve ferilerin-
den oluştuğu, borçlu şirket adına kamu alacağı-
nın tahsili amacıyla düzenlenen ödeme emrinin 
03/05/2013 tarihinde şirket müdürü Ummuhan 
Ustaoğluna tebliğ edildiği, borcun ödenmemesi 
üzerine şirket hakkında yapılan mal varlığı araş-
tırmasında borcun şirket mal varlığından tahsil 
olanağı bulunmadığı sonucuna varılarak davacı-
dan tahsili için ödeme emri düzenlendiği anlaşıl-
maktadır.

Davacının borçlu şirketteki ortaklığı ve şirket 
müdürlüğü 26/02/2013 tarihli ortaklar kurulu 
kararının 4 Mart 2013 tarihli ve 8270 sayılı Ti-
caret Sicili Gazetesinde ifan edilmekle sona er-
miş, aynı tarihte şirket müdürlüğüne on yıl süre 
ile Ummuhan Ustaoğlu atanmıştır. Dava konusu 
ödeme emri ile istenen Ocak-Mart 2013 döne-
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li beyanname üzerinden tahakkuk ettirilen vergi 
ve fecilerinin ödenmemesinden kaynaklandığı, 
bu nedenle tartı, tahakkuk ve ödeme safhaları 
dikkate alındığında davacının söz konusu dönem 
itibariyle sorumlu olmadığı görülmüş olup, Vergi 
Mahkemesi kararının hukuka aykırı bir sonuç ifa-
de ettiği açık olduğundan, kanun yararına bozul-
ması gerekmektedir 

Karar Sonucu:
Açıklanan nedenlerle;
1- Danıştay Başsavcılığının KANUN YARARI-

NA BOZMA İSTEMİNİN KABULÜNE,
2- İstanbul 6. Vergi Mahkemesinin 

30/12/2019 tarih ve E:2019/1283, K:2019/2413 
sayılı kararının, 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü 
Kanunu’nun 51. maddesi uyarınca kanun yararı-
na ve hükmün sonuçlarına etkili olmamak koşu-
lu ile bozulmasına,

3- Kararın bir örneğinin Adalet Bakanlığı ile 
Danıştay Başsavcılığına gönderilmesine,

4- Kararın Resmi Gazetede yayımlanmasına 
15.06.2021 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.”

Konu: Kdv iadesi talebinin davacı şirketin 
mal alımında bulunduğu şirket hakkında Vergi 
Tekniği Raporu bulunduğu gerekçesiyle zımnen 
reddedilmesi yerine, bahse konu rapor ile iade 
talep eden şirket hakkındaki vergi inceleme ra-
porunun birlikte değerlendirilmesi sonucu iade 
talebinin değerlendirilmesi gerektiği  hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 10.03.2022 
Esas No: 2019/2723 
Karar No: 2022/1498
“Yargılama Süreci :
Dava konusu istem: Davacı tarafından, 2017/6 

döneminde ihracattan doğan katma değer ver-
gisinin iadesi için yeminli mali müşavir raporu 
ibraz ederek davalı idareye yaptığı başvurunun 
zımnen reddine ilişkin işlemin iptali istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: … Ver-
gi Mahkemesince verilen … tarih ve E:…, K:… 

varlıklarından alınacağı öngörülmüştür.
6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanun’un “Kanuni Temsilcilerin So-
rumluluğu” başlıklı mükerrer 35. maddesinde, 
tüzel kişilerle küçüklerin ve kısıtlıların, vakıflar ve 
cemaatler gibi tüzel kişiliği olmayan teşekkülle-
rin mal varlığından tamamen veya kısmen tahsil 
edilemeyen veya tahsil edilemeyeceği anlaşılan 
amme alacaklarının, kanuni temsilcilerin ve tüzel 
kişiliği olmayan teşekkülü idare edenlerin şahsi 
mal varlıklarından bu Kanun hükümlerine göre 
tahsil edileceği düzenlemiştir.

Dava dosyasının incelenmesinden, dava-
cı adına, kanuni temsilcisi olduğu Kalite Zirvesi 
Organizasyon Tasarım ve Yayıncılık Limited Şir-
keti’ne ait vergi borçlarının tahsili amacıyla dü-
zenlenen 11/06/2019 tarih ve 2019/9 takip nolu 
ödeme emrinin iptali istemiyle açılan davada; 
Vergi Mahkemesi tarafından 2019/9 sayılı ödeme 
emrinin 2019/31 takip dosya numaralı kısmının 
kabulüne , 2019/9 sayılı ödeme emrinin 2019/32 
takip dosya numaralı kısmı yönünden davanın 
reddine karar verilmiş olup, dava konusu edilen 
tutarın 2577 sayılı Kanun’un 45. maddesinin 1. 
fıkrasında belirtilen sınırın altında kalması sebe-
biyle istinaf yolu kapalı olmak üzere kesinleşen 
İstanbul 6. Vergi Mahkemesinin 30/12/2019 ta-
rih ve E:2019/1283, K:2019/2413 sayılı kararının 
redde ilişkin kısmının davacı tarafından kanun 
yararına bozma talep edilerek dosyasının Danış-
tay Başsavcılığına gönderildiği, Danıştay Başsav-
cısının görüşü ile de kanun yararına bozma talebi 
ile Dairemize gönderildiği anlaşılmaktadır.

Olayda, davacının borçlu şirketteki ortaklığı 
ve şirket müdürlüğü 22/02/2013 tarihli ortaklar 
kurulu kararının 04/03/2013 tarihli ve 8270 sa-
yılı Ticaret Sicili Gazetesinde ilan edilmekle sona 
erdiği, aynı tarihte şirket müdürlüğüne on yıl sü-
re ile Ummuhan Ustaoğlu atandığı, dava konusu 
ödeme emri ile istenen 2013/2 dönemi katma 
değer vergisi ferlerinden oluşan kamu alacağının 
yeni kanuni temsilci tarafından 21/03/2013 tarih-
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indirilemeyen KDV’nin Maliye ve Gümrük Bakan-
lığınca tespit edilecek esaslara göre bu işlemleri 
yapanlara iade olunacağı belirtilmiştir.

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Teb-
liğinin II/A-1.1.4 bölümünde, Mal ihracatından 
kaynaklanan iade taleplerinde aranacak belgeler 
belirtildikten sonra mükelleflerin mal ihracından 
kaynaklanan mahsuben iade taleplerinin, sayılan 
belgelerin ibraz edilmiş olması halinde miktarına 
bakılmaksızın vergi inceleme raporu, YMM raporu 
ve teminat aranmadan yerine getirileceği, mükel-
leflerin mal ihracından kaynaklanan ve 5.000 TL’yi 
aşmayan nakden iade taleplerinin vergi inceleme 
raporu, YMM raporu ve teminat aranmadan yeri-
ne getirileceği, iade talebinin 5.000 TL’yi aşması 
halinde ise aşan kısmın iadesinin vergi inceleme 
raporu veya YMM tasdik raporuna göre verine 
getirileceği, teminat verilmesi halinde, mükelle-
fin iade talebinin verine getirileceği ve teminatın, 
vergi inceleme raporu veya YMM raporu sonucu-
na göre çözüleceği, Tebliğ’in “Doğrudan Mal ve-
ya Hizmet Temin Ettikleri Mükellefler Hakkında 
Olumsuz Rapor veya Tespit Bulunanlar” başlıklı 
IV/E.11 bölümünde kendileri hakkında olumsuz 
rapor veya tespit bulunmayan mükelleflerin iade 
taleplerinden, sahte belge düzenleme raporu veya 
tespiti bulunan mükelleflerden yaptıkları alışlara 
isabet eden kısma üç kat teminat göstermeleri 
kaydıyla, bu kısmın iadesinin teminat karşılığında, 
kalan kısmın iadesinin genel esaslara göre yerine 
getirileceği, teminatın vergi inceleme raporu ile 
çözüleceği belirtilmiştir.

Dosyanın incelenmesinden, davacı tarafın-
dan 2017/6 dönemine ilişkin katma değer vergi-
si iade alacağı için düzenlenen YMM raporunun 
idarece tetkiki sonrasında, davacı şirketin iadeye 
konu malların tamamını aldığı …Mobilya Teks-
til İnşaat Taşımacılık Sanayi ve Ticaret Limited 
Şirketi hakkında olumsuz tespitlerin bulunması 
nedeniyle iade talebine yönelik işlemlerin devam 
ettiği, davacının başvurusunun cevap verilmeye-
rek zımnen reddedildiği anlaşılmıştır.

sayılı kararda; dava konusu döneme ilişkin iade-
si talep edilen tutarın 34.994,27 TL›lik kısmının 
iade işleminin gerçekleştirildiği anlaşıldığından, 
iadesi gerçekleştirilen 34.994,27 TL›lik katma 
değer vergisi iade talebi yönünden karar veril-
mesine gerek olmadığı, kalan kısım yönünden 
ise, davacı şirket hakkında düzenlenen vergi in-
celeme raporunda davacının iadesini talep ettiği 
döneme ilişkin olarak katma değer vergisi iade-
sine engel teşkil edecek somut herhangi bir tes-
pitin olmadığı, davacı şirketin iade konusu yaptığı 
ihracata ilişkin ürünleri ihraç etmediği, herhangi 
bir ticari faaliyetinin bulunmadığı veya doğrudan 
ticari ilişki içerisinde olduğu firmalar hakkında o 
firmaların ticari faaliyetinin bulunmadığı yönün-
de hiçbir tespitin olmadığı anlaşıldığından iadesi 
yapılmayan kısımda hukuka uyarlık bulunmadığı 
sonucuna varılmıştır. Belirtilen gerekçelerle da-
vanın kısmen kabulüne, kısmen karar verilmesi-
ne yer olmadığına karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Bölge 
İdare Mahkemesince; istinaf başvurusuna konu 
Vergi Mahkemesi kararının usul ve hukuka uy-
gun olduğu ve taraflarca ileri sürülen iddiaların 
söz konusu kararın kaldırılmasını sağlayacak 
nitelikte görülmediği belirtilerek 2577 sayılı İdari 
Yargılama Usulü Kanunu’nun 45. maddesinin 3. 
fıkrası uyarınca istinaf başvurularının reddine ka-
rar verilmiştir.

İnceleme Ve Gerekçe :
3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 

“Mal ve hizmet ihracatı” başlıklı 11. maddesi 1. 
fıkrasının (a) bendinde, ihracat teslimleri ve bu 
teslimlere ilişkin hizmetlerin, vergiden müstes-
na olduğu, 32. maddesinde ise, bu Kanunun 11, 
13, 14 ve 15. maddeleri uyarınca vergiden istisna 
edilmiş bulunan işlemlerle ilgili fatura ve benze-
ri vesikalarda gösterilen katma değer vergisi-
nin mükellefin vergiye tabi işlemleri üzerinden 
hesaplanacak KDV’den indirileceği, vergiye tabi 
işlemlerin mevcut olmaması veya hesaplanan 
verginin indirilecek vergiden az olması hallerinde 
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2.Temyize konu … Bölge İdare Mahkemesi … 
Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, K:… sayılı 
kararının BOZULMASINA,

3.Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın 
Vergi Dava Dairesine gönderilmesine, 10.03.2022 
tarihinde oyçokluğuyla karar verildi.

(X) KARŞI OY :
Temyiz dilekçesinde öne sürülen hususlar, 

temyize konu mahkeme kararının bozulmasını 
sağlayacak nitelikte bulunmadığından temyiz is-
teminin reddi gerektiği görüşüyle Dairemiz kara-
rına katılmıyorum.”

Olayda, davacı şirketin mal alımında bulun-
duğu … Mobilya Tekstil İnşaat Taşımacılık Sanayi 
ve Ticaret Limited Şirketi hakkında … tarih ve … 
sayılı Vergi Tekniği Raporu düzenlendiği anlaşıl-
dığından, söz konusu rapor ile davacı hakkında 
düzenlenen vergi inceleme raporunda yer alan 
tespitlerin birlikte değerlendirilmesi suretiyle 
yeniden bir karar verilmesi gerektiği sonucuna 
ulaşılmakla, Vergi Dava Dairesi kararında huku-
ka uyarlık bulunmamıştır.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
1.Temyiz isteminin kabulüne,
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Ekim 10 Ekim 2022
16-30 Eylül 2022 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

11 Ekim 2022
16-30 Eylül 2022 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

17 Ekim 2022
Eylül 2022 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 
Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve 
Ödemesi

20 Ekim 2022 Eylül 2022 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin 
Eğlence Vergisinin Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

25 Ekim 2022
1-15 Ekim 2022 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

1-15 Ekim 2022 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

26 Ekim 2022 Eylül 2022 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Temmuz-Ağustos-Eylül 2022 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi
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Eylül 2022 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. 
Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi

Temmuz-Ağustos-Eylül 2022 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar 
ve Prim Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi (GVK 98. 
Maddesinin 3. Fıkrasına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme 
Hakkından Yararlananlar İçin)

Temmuz-Ağustos-Eylül 2022 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde 
Kapsamında Yapılan Tevkifatların Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen 
Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz 
Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

31 Ekim 2022 Eylül 2022 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Ba)

Eylül 2022 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Bs)

Eylül 2022 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2022 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm 
Payının Beyanı ve Ödemesi

Temmuz-Ağustos-Eylül 2022 Dönemine Ait Turizm Payının Beyanı ve 
Ödemesi

Temmuz-Ağustos-Eylül 2022 Dönemine Ait Geri Kazanım Katılım 
Payı Beyannamesinin Verilmesi ve Ödemesi

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Temmuz 2022 
Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DA YA NAĞI

2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2017 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

13.000  Türk Lirasına kadar % 15
30.000 Türk Lirasının 13.000 TL’si  için 1.950 TL, fazlası için % 20
70.000 Türk Lirasının 30.000 TL’si  için 5.350 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

70.000 Türk Lirasından fazlasının 70.000 TL’si için 16.150 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’den fazlasını 110.000 TL’si için 26.950 TL) fazlası % 35
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

2017 14,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

2017 3.900,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)

Yıllar İstisna Tutarları

2022 17,00 TL

2021 13,00 TL

2020 12,00 TL

2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi

2022 320.000,00 TL

2021 240.000,00 TL

2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 

Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)

Yıllar İstisna Haddi

2022 880.000,00 TL

2021 650.000,00 TL

2020 600.000,00 TL
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İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2022,2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDİRİM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10

2019 % 113,35

2018 % 140,41

2017 % 129,43

2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2022 25.000 TL

2021 19.000 TL

2020 18.000 TL

2019 14.800 TL

2018 12.000 TL

2017 11.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2022 58.000 TL

2021 43.000 TL

2020 40.000 TL

2019 33.000 TL

2018 27.000 TL

2017 24.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL
2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı

2022 3.800 TL

2021 2.800 TL

2020 2.600 TL

2019 2.200 TL

2018 1.800 TL

2017 1.600 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı

2021 14.000 TL

2020 13.000 TL

2019 11.000 TL

2018 9.000 TL

2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı 2018 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL 1.000 TL

İkinci derece engelliler için 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL 530 TL

Üçüncü derece engelliler için 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL 240 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UY GU LA MA SÜ RE Sİ
16 YA ŞIN DAN

BÜ YÜK LER İÇİN
16 YA ŞIN DAN

KÜ ÇÜK LER İÇİN
DA YA NA ĞI

01.01.2022-31.12.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

01.07.2015-31.12.2015 1.273,50 TL 1.273,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

01.01.2015-30.06.2015 1.201,50 TL 1.201,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01.2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

01.07.2014’den itibaren 1.134,00 TL 01.07.2014’den itibaren 7.371,00 TL

01.01.2014’den itibaren 1.071,00 TL 01.01.2014’den itibaren 6.961,50 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

2017 01.07.2017-31.12.2017 4.732,48 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİK TAR DA YA NAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

2017 130,00 TL 70,00 Tl 80,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 11,00 TL 11,00 TL 5,00 TL 5,00 TL 2,80 TL 476

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2022 500 250.000              500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

2017 210 110.00 210 - 210 5.000 260 800 1.100 800 476

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2017 1.400,00 TL 700,00 TL 350,00 TL VUK 476 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE
OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KUL LAN DIR MA YI GE REK TİREN BİR İŞLE UĞ RAŞ MA YA BAŞ LA NI LAN 
TA RİH TEN İTİ BA REN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SA TIN ALIN DI ĞI TA RİH TEN İTİ BA REN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BI RAK MA TA Rİ HİN DEN İTİBA REN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞ LA MA TA RİHİN DEN İTİBA REN 30 GÜN
a) Erişme Kon trol lü Ka ra yol la rı (Oto yol la rı Ge nel Mü dür lü ğü nün yol ağın da 
Dev let yo lu ola rak be lir le nen yol lar ve Bü yük şe hir Be le di ye sı nır la rı ile mü-
ca vir alan lar içe ri sin de ki akar ya kıt is tas yon la rın da (sa tış ha sı lat la rı na ba kıl-
mak sı zın)
01.05.2004 ta ri hin den iti ba ren
b) Di ğer akar ya kıt is tas yon la rın da bir ön ce ki dö nem akar ya kıt sa tış la rı top-
la mı:
- 5 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.08.2004 ta ri hin den iti ba ren
- 3 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.01.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.06.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra nın al tın da ka lan mü kel lefl er için 01.01.2006 ta ri hin den iti ba ren
c) 01.08.2004 ta ri hin den son ra işe başla yan mü kel lefl er de ise işe baş la ma ta-
ri hin den iti ba ren 60 gün içe ri sin de baş la ya cak tır.
Di le yen mü kel lefl er bu ta rih le ri bek le mek si zin de akar ya kıt pom pa la rı nı öde-
me kay de di ci ci haz la ra bağla tıp kul la na bi le cek ler dir.
Bu na gö re, 58 No.lu Ge nel Teb li ğin 5. bö lü mün de yer alan akar ya kıt is tas yo nu 
işlet me ci le ri nin ka nu ni deft er le ri ne ya pa cak la rı ka yıt lar ve dü zen le ye cek le ri 
bel ge le re iliş kin 01.05.2004 ta ri hi, 01.08.2004 ola rak de ğiş ti ril miş tir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490

2017 3,83 474
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2022 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2022 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 4.900 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

4.900 TL   490.000 TL
   

490.000 TL ve üzeri

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 58,00 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 200.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 5,80 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              25,00 TL 
 50,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 4,20

MADDE 370 İzaha Davet 148.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BEN Dİ
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

2018 YILI 
VUK 490*

2017 YILI 
VUK 476*

YIL LIK MAL ALIŞ LA RI TOP LA MI 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL 170.000 TL

YIL LIK MAL  SA TIŞ LA RI TOP LA MI 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL 230.000 TL

YILLIK GAYRİ SA Fİ İŞ HA SI LATI 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL 90.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           170.000 TL                                           

(*) Se ri No lu Ge nel Teb li ği
NOT : TAB LO DA BE LİR Tİ LEN RA KAM LA RIN AL TIN DA KA LAN LAR İŞ LET ME HE SA BI NA GÖ RE DEF TER TU TAR. İS TE YEN MÜ KEL LEF LER 
BU MİK TAR LA RA BAĞLI KAL MAK SI ZIN BİLAN ÇO ESA SI NA GÖ RE DEF TER TU TA Bİ LİR LER. II.SI NI FA DA HİL TÜC CAR LA RIN, BİR HE SAP 
DÖ NE Mİ NİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LER DEN %20’Yİ AŞAN BİR NİS PET TE FAZ LA OLUR SA VE YA AR KA AR KA YA 2 
DÖ NE MİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LE RE NA ZA RAN %20’YE KA DAR BİR FAZ LA LIK GÖS TE RİR SE ŞART LA RIN TA HAK-
KU KU NU TA KİP EDEN HE SAP DÖ NE MİN DEN BAŞ LA YA RAK I’NCI SI NI FA GE ÇER LER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

02/03/2005-20/04/2006 %3 %36 2005/8551

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

29.12.2011 %17 %17,75

Not: Ti ca ri iş let me le rin ala cak ve borç se net le ri nin re es kont iş lem le rin de esas ala cak la rı oran, “Avans İş lem le ri” için be lir le nen oran dır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TE CİL  FAİZİ  ORAN LA RI (6183 SA YI LI KA NUN MAD DE:48)

UY GU LA MA DÖ NE Mİ AY LIK ORAN YIL LIK ORAN  DA YA NA ĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Se ri No lu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
54 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2022 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 1.313 916 512 386 136
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 1.443 1.007 562 426 150

123.700’ü aşanlar 3 1.576 1.098 615 465 162

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 2.287 1.715 995 703 270
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 2.517 1.887 1.095 771 295

123.700’ü aşanlar 6 2.746 2.058 1.192 842 322
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 4.445 3.476 2.043 1.247 483
177.000’i aşanlar 8 4.851 3.790 2.232 1.362 527

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 7.003 5.393 3.170 1.887 742
177.000’i aşanlar 10 7.641 5.886 3.458 2.058 810

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 10.506 7.627 4.765 2.846 1.126
221.000’i aşanlar 12 11.462 8.320 5.197 3.106 1.228

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 14.648 12.745 7.961 4.282 1.570
442.300’ü aşanlar 14 15.982 13.902 8.686 4.672 1.713

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 22.310 20.075 12.092 6.036 2.211
442.300’üaşanlar 16 24.340 21.898 13.191 6.583 2.415

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 35.078 30.291 17.838 7.961 3.170
708.000’i aşanlar 18 38.270 33.043 19.463 8.686 3.458

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 57.415 43.053 25.498 11.460 4.445
840.700’ü aşanlar 20 62.633 46.968 27.817 12.501 4.851

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve 

yukarı yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 245 183 135 83 32
  251 - 650 cm3’e kadar 506 383 245 135 83
  651 - 1200  cm3’e kadar 1.306 776 383 245 135
  1201 cm3 ve yukarısı 3.168 2.093 1.306 1.037 506
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 1.570 1.037 506
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 2.093 1.306 776
1901 cm3 ve yukarısı 3.168 2.093 1.306
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 3.965 2.368 1.037
26-35 kişiye kadar 4.755 3.965 1.570
36-45 kişiye kadar 5.292 4.488 2.093
46 kişi ve yukarısı 6.348 5.292 3.168
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 1.408 935 458
1.501-3.500 kg’a kadar 2.851 1.652 935
3.501-5.000 kg’a kadar 4.283 3.565 1.408
5.001-10.000 kg’a kadar 4.755 4.038 1.893
10.001-20.000 kg’a kadar 5.715 4.755 2.851
20.001 kg ve yukarısı 7.148 5.715 3.321

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 26.545 21.225 15.916 12.730
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 39.825 31.851 23.887 19.108
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 53.108 42.483 31.851 25.482
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 66.391 53.108 39.825 31.851
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 79.675 63.736 47.795 38.230
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 92.957 74.360 55.762 44.597
20.001 kg. ve yukarısı 106.236 84.980 63.736 50.986

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 1.313 916 512 386 136
1301-1600 cm³ e kadar 2.287 1.715 995 703 270
1601-1800 cm³ e kadar 4.042 3.157 1.860 1.132 438
1801-2000 cm³ e kadar 6.368 4.903 2.882 1.715 676
2001-2500 cm³ e kadar 9.550 6.933 4.332 2.587 1.023
2501-3000 cm³ e kadar 13.318 11.585 7.237 3.891 1.428
3001-3500 cm³ e kadar 20.282 18.250 10.992 5.486 2.012
3501-4000 cm³ e kadar 31.891 27.537 16.217 7.237 2.882
4001 cm³ ve yukarısı 52.195 39.140 23.180 10.416 4.042
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DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2022    2021    2020    2019    2018
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİLANÇOLAR 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL 45,40 TL

GELİR TABLOLARI 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL

YILLIK G.V. BEY. 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL 58,80 TL

KURUMLAR V. BEY. 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL

MUHTASAR BEY. 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL

* Dayanağı 2022 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 66

2022 TAK VİM YI LI İÇİN*
(DAYANAĞI: 53 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MAT RAH VE RA SET YO LUY LA İN TİKAL LER DE % İVAZ SIZ İN TİKAL LER DE %

İlk 500.000 TL için 1 10

Sonra gelen 1.200.000 TL için 3 15

Sonra gelen 2.500.000 TL için 5 20

Sonra gelen 4.900.000 TL için 7 25

Matrahın 9.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras hisselerinde 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvaz sız su ret le mey da na ge len in ti kal ler de 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Pa ra ve mal üze ri ne dü zen le nen ya rış ma ve çe ki liş ler de ka za nı lan ik ra mi-
ye ler de 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞER Lİ KA ĞIT BEDELLERİ 2022 2021 2020 2019 2018 2017

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL 9,50 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL 19,00 TL

3 PASAPORTLAR 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL 94,00 TL

4 İKAMET İZNİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL 16,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL 86,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL 88,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL 85,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL 5,60 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL 8.50 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL 63.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 52

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Ar sa lar da Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2022 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

6.173.000 TL ile 9.260.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 6.173.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

12.347.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 9.260.000 TL’si için 9.261 TL, fazlası için                                  Binde 6

12.347.000 TL’den fazla olanlar 12.347.000 TL’si için 27.783 TL, fazlası için                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2022 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 4.900

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması

4.900-490.000

490.000 ve üzeri
MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 58

MADDE 153/A Teminat tutarı 200.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

400.000
570.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 200.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 400.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 2.000

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 5,80

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

Yeni işe başlayanlar 13.000.000

Faaliyeti devam edenler 130.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 2.000

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 4.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

25
50

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 320
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

190

3- İkinci sınıf tüccarlar 95

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

43

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 25

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 12
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MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 170

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

95

3- İkinci sınıf tüccarlar 43

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

25

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 12

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 6,80

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

500

250.000

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

500

25.000

250.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

500

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

12.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

600

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

1.900

380.000
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MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

2.500

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

1.900

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

68.000

680.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 4,20

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 3.400

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

1.700

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 880

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 2.000

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

1.000

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 530

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

1.300.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 148.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

6.800 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

6.800 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

6.800 üzeri
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VERGİ MÜFETTİŞLERİ DERNEĞİ
ABONE OLMAK VEYA ABONELİĞİNİZİ YENİLEMEK İÇİN BU FORMU DEKONT ÖRNEĞİNİZLE 

BİRLİKTE AŞAĞIDAKİ ADRESİMİZE POSTALAYINIZ VEYA FAKSLAYINIZ.

Online satış sitemiz olan www.vergiraporu.com.tr adresinden de kredi kartınızla satın alabilirsiniz.

VERGİ RAPORU DERGİSİ
Cihan Sk. No: 13/7 Sıhhiye/ANKARA   |   Tel: 0312 231 80 19   |   Faks: 0312 231 80 65

www.vergi raporu.com.tr   |   bilgi@vergiraporu.com.tr

ABONELİK FORMU
ABONENİN
Adı Soyadı : .........................................................................................................................................................
Mesleği : .........................................................................................................................................................
Adresi : .........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
Telefon - Faks : .........................................................................................................................................................
Vergi Dairesi : .........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No : .........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli : .........................................................................................................................................................

 ABONELİK BEDELİNİ EFT VEYA HAVALE YOLU İLE ÖDEMEK İSTİYORUM
 Halk Bankası Ankara GOP Şubesi
 Şube Kodu: 1331   Hesap No: 12100001
 IBAN: TR60 0001 2001 3310 0012 1000 01

Tarih: ...../...../20..... İmza

Basılı Dergi + İnternet Abonelik Bedeli 600.00 TL
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